
32004D0787

30.4.2004 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 138/12

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 787/2004/ES
ze dne 21. dubna 2004,

kterým se mění rozhodnutí Rady 96/411/ES a rozhodnutí č. 276/1999/ES, č. 1719/1999/ES,
č. 2850/2000/ES, č. 507/2001/ES, č. 2235/2002/ES, č. 2367/2002/ES, č. 253/2003/ES, č. 1230/2003/ES

a č. 2256/2003/ES za účelem úpravy referenčních částek v důsledku rozšíření Evropské unie

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 95, čl. 153 odst. 2, čl. 156 odst. 1, čl. 157
odst. 3, čl. 175 odst. 1 a článek 285 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru,

po konzultaci s Výborem regionů,

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (1),

vzhledem k těmto důvodům:

V důsledku rozšíření Evropské unie je třeba upravit referenční
částky v rozhodnutí Rady 96/411/ES ze dne 25. června 1996
o zlepšení zemědělské statistiky Společenství (2) a v těchto roz-
hodnutích Evropského parlamentu a Rady:

— č. 276/1999/ES ze dne 25. ledna 1999, kterým se přijímá
víceletý akční plán Společenství na podporu bezpečného pou-
žívání internetu prostřednictvím boje s nedovolenými a škod-
livými materiály v globálních sítích (3);

— č. 1719/1999/ES ze dne 12. července 1999 o hlavních smě-
rech a o projektech společného zájmu v oblasti transevrop-
ských sítí pro elektronickou výměnu dat mezi správními
orgány (IDA) (4);

— č. 2850/2000/ES ze dne 20. prosince 2000 o stanovení rámce
Společenství pro spolupráci v oblasti havarijního nebo záměr-
ného znečišťování moře (5);

— č. 507/2001/ES ze dne 12. března 2001 o souboru opatření
týkajících se transevropské sítě pro shromažďování, vypraco-
vávání a šíření statistik obchodu se zbožím uvnitř Společen-
ství a mezi Společenstvím a třetími zeměmi (Edicom) (6);

— č. 2235/2002/ES ze dne 3. prosince 2002, kterým se přijímá
program Společenství ke zlepšení fungování systémů zdanění
na vnitřním trhu (Program Fiscalis 2003-2007) (7);

— č. 2367/2002/ES ze dne 16. prosince 2002 o statistickém
programu Společenství na období 2003 až 2007 (8);

— č. 253/2003/ES ze dne 6. února 2003, kterým se přijímá akční
program pro oblast cel ve Společenství (Clo 2007) (9);

— č. 1230/2003/ES ze dne 26. června 2003, kterým se přijímá
víceletý program činnosti v oblasti energie:
„Inteligentní energie – Evropa“ (2003 - 2006) (10);

— č. 2256/2003/ES ze dne 17. listopadu 2003, kterým se při-
jímá víceletý program (2003 – 2005) pro monitorování akč-
ního plánu eEurope, šíření správných postupů a zvýšení bez-
pečnosti sítí a informací (MODINIS) (11),

(1) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 9. března 2004 (dosud
nezveřejněné v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne
5. dubna 2004.

(2) Úř. věst. L 162, 1.7.1996, s. 14. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady č. 1919/2002/ES (Úř.
věst. L 293, 29.10.2002, s. 5).

(3) Úř. věst. L 33, 6.2.1999, s. 1. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1882/2003 (Úř. věst. L 284, 31.10.2003, s. 1).

(4) Úř. věst. L 203, 3.8.1999, s. 1. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
č. 2046/2002/ES (Úř. věst. L 316, 20.11.2002, s. 4).

(5) Úř. věst. L 332, 28.12.2000, s. 1.
(6) Úř. věst. L 76, 16.3.2001, s. 1.
(7) Úř. věst. L 341, 17.12.2002, s. 1.
(8) Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 1.
(9) Úř. věst. L 36, 12.2.2003, s. 1.
(10) Úř. věst. L 176, 15.7.2003, s. 29.
(11) Úř. věst. L 336, 23.12.2003, s. 1.

92 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 5



PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 6 odst. 4 rozhodnutí 96/411/ES se první pododstavec
nahrazuje tímto:

„4. Finanční rámec pro provádění tohoto programu v období
2003 až 2007 se stanoví na 11,65 milionů eur, z toho
8,65 milionů eur na období 2003 až 2006.

Pro období začínající 1. lednem 2007 se navrhovaná částka pova-
žuje za potvrzenou, bude-li pro danou fázi v souladu s finančním
výhledem platným pro období začínající 1. lednem 2007.“

Článek 2

V čl. 1 odst. 3 rozhodnutí č. 276/1999/ES se první pododstavec
nahrazuje tímto:

„3. Finanční rámec pro provádění akčního plánu v období od
1. ledna 1999 do 31. prosince 2004 se stanoví na
39,1 milionů eur.“

Článek 3

Článek 12 rozhodnutí č. 1719/1999/ES se mění takto:

1) nadpis „Finanční referenční částka“ se nahrazuje nadpisem
„Financování“;

2) odstavec 1 se nahrazuje tímto:

„1. Finanční rámec pro provádění akce Společenství podle
tohoto rozhodnutí v období 2002 až 2004 se stanoví na
40,6 milionů eur.“

Článek 4

V článku 2 rozhodnutí č. 2850/2000/ES se písmeno c) nahrazuje
tímto:

„c) Finanční rámec pro provádění tohoto rozhodnutí v období
2000 až 2006 se stanoví na 12,6 milionů eur.

Finanční prostředky přidělené na opatření prováděná podle
tohoto rozhodnutí se zapisují do ročních položek souhrn-
ného rozpočtu Evropské unie. Dostupné roční rozpočtové
položky povoluje rozpočtový orgán v mezích finančního
výhledu.“

Článek 5

Rozhodnutí č. 507/2001/ES se mění takto:

1) V článku 6 se první pododstavec nahrazuje tímto:

„Finanční rámec pro provádění opatření Společenství v rámci
tohoto rozhodnutí v období 2001 až 2005 se stanoví na 53,6
milionů eur. Předběžný rozpis podle kategorií opatření uve-
dených v článku 2 je v příloze II.“

2) Příloha II se nahrazuje zněním obsaženým v příloze I tohoto
rozhodnutí.

Článek 6

Článek 10 rozhodnutí č. 2235/2002/ES se nahrazuje tímto:

„Článek 10

Financování

Finanční rámec pro provádění programu v období od
1. ledna 2003 do 31. prosince 2007 se stanoví na 67,25
milionů eur, z toho 51,9 milionů eur na období do
31. prosince 2006.

Pro období začínající 1. lednem 2007 se navrhovaná částka
považuje za potvrzenou, bude-li pro danou fázi v souladu
s finančním výhledem platnýmpro období začínající 1. lednem
2007.

Roční rozpočtové položky povoluje rozpočtový orgán
v mezích finančního výhledu.“

Článek 7

V článku 3 rozhodnutí č. 2367/2002/ES se první a druhý
pododstavec nahrazují tímto:

„Finanční rámec pro provádění tohoto programu v období 2003
až 2007 se stanoví na 220,6 milionů eur, z toho 170,83 milionů
eur na období do 31. prosince 2006.

01/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 93



Pro období začínající 1. lednem 2007 se navrhovaná částka
považuje za potvrzenou, bude-li pro danou fázi v souladu
s finančním výhledem platným pro období začínající 1. lednem
2007.“

Článek 8

Článek 14 rozhodnutí č. 253/2003/ES se nahrazuje tímto:

„Článek 14

Financování

1. Finanční rámec pro uskutečňování tohoto programu v období
od 1. ledna 2003 do 31. prosince 2007 se stanoví na 165,55
milionů eur, z toho 128,79 milionů eur je na období do 31. pro-
since 2006.

2. Pro období začínající 1. lednem 2007 se navrhovaná částka
považuje za potvrzenou, bude-li pro danou fázi v souladu
s finančním výhledem platným pro období začínající 1. lednem
2007.

3. Roční rozpočtové položky povoluje rozpočtový orgán
v mezích finančního výhledu.“

Článek 9

Rozhodnutí č. 1230/2003/ES se mění takto:

1) V čl. 6 odst. 1 se první pododstavec nahrazuje tímto:

„1. Finanční rámec pro provádění tohoto programu v období
2003 až 2006 se stanoví na 250 milionů eur.“

2) Příloha se nahrazuje zněním obsaženým v příloze II tohoto
rozhodnutí.

Článek 10

V článku 4 rozhodnutí č. 2256/2003/ES se první a druhý
pododstavec nahrazují tímto:

„Program se týká období od 1. ledna 2003 do 31. prosince 2005.
Finanční rámec pro provádění tohoto programu se stanoví na
22,44 milionů eur.“

Článek 11

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

Ve Štrasburku dne 21. dubna 2004.

Za Evropský parlament

předseda

P. COX

Za Radu

předseda

D. ROCHE

94 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 5



PŘÍLOHA I

„PŘÍLOHA II

PŘEDBĚŽNÝ ROZPIS PODLE KATEGORIÍ OPATŘENÍ EDICOM PODLE ČLÁNKU 2 PRO ROKY 2001
AŽ 2005

Rozpis pro roky 2001 až 2005 Celkem

Informační síť, která je v souladu s požadavky politiky Společenství kvalitnější,
méně nákladná a rychleji dostupná

22 %

Síť relevantních informací přizpůsobená měnícím se potřebám uživatelů v rámci
hospodářské a měnové unie a v rámci mezinárodního ekonomického prostředí

14 %

Informační sít, která je lépe integrovaná do obecného statistického systému a lépe
přizpůsobená vývoji správního prostředí

25 %

Síť, která poskytne lepší statistické služby správním orgánům, uživatelům
a dodavatelům statistických údajů

12 %

Síť založená na nástrojích pro sběr informací s ohledem na nejnovější
technologický pokrok za účelem zlepšení funkcí, které jsou k dispozici
dodavatelům statistických informací

9 %

Integrovaná a interoperabilní síť 11 %

Technická a správní pomoc; podpůrná opatření 7 %

Celkem (v milionech eur) 53,6“

01/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 95



PŘÍLOHA II

„PŘÍLOHA

PŘEDBĚŽNÉ ROZDĚLENÍ ODHADOVANÉ POTŘEBNÉ ČÁSTKY (1)

(v milionech eur)

Oblasti činnosti 2003 až 2006

1. Zlepšení energetické účinnosti a racionální využívání energie 88,9

2. Nové a obnovitelné zdroje energie a diverzifikace výroby energie 101,9

3. Energetické aspekty dopravy 41,6

4. Propagace obnovitelných zdrojů energie a energetické účinnosti na mezinárodní
úrovni, zejména v rozvojových zemích

17,6

Celkem 250 (2)

(1) Toto rozdělení je předběžné. Rozpočtové rozdělení mezi oblasti je pružné, aby účinněji reagovalo na měnící se potřeby v odvětví.

(2) Rozpočet pro výkonnou agenturu by mohl rozpočtový orgán stanovit jako určité procento z celkové výše finančního přídělu pro-
gramu.“

96 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 5


